si bonus nisi uiribus nisi participatione eius qui solus bonus est.
Neminem esse per semetipsum bonum nisi participationem suam donante

qui solus est bonus. Quod in eisdem scriptis eiusdem pontificis sententia
 pro testatur dicens. Numquid nos deorum post haec rectum mentibus
 aeternum. Quae sibi seputant debent quod boni sunt. Nec
 illi considerant cuius cotidie gratiam consequuntur. qui sine ullo tota
 se adsequi posse confidunt. **QD NISI GRATIA DOMINI**
 continua iubemur insidias diabuli superare non possumus.

VI

Neminem etiam baptismatis gratia renouatum idoneum esse ad supe-
 randas diaboli insidias. Et ad euincendas carnis concupiscentias.

Nisi per cotidianum adiutorium dOMini per se uertantiam bene conuer-
 sae acciperit. Quod eiusdem antistitis in isdem paginis doctrina confirmat
 dicens. Namquam uis hominem redimere a peccatis ille peccatis
 tamen sciens iterum posse peccare ad reparationem sibi. quemadmodum
 possit illum. & post ista corrigere multa ser uabit. Cotidianam praesentem
 illa remedia quibus nisi freta confisi que nitamur nullatenus humanor
 uincere poterimus errores. necesse est. enim ut quo auxiliante uin-
 amur eo iterum non adiuuante uincamur. **QD PRO XPISTUM**

VII

LIBERO BENEUTATUR ARBITRIO.

Quod nemo nisi xPISTUM libero beneutatur arbitrio. Idem magister
 in epistula ad milite uitanum conalium. Data praedicit dicens. Ad
 uertet tandem. opus uis simarum mentium per uer-
 sadocctrina. qUOD PRIMUM
 hominem ita libertas ipsa decepit. ut dum indulgentia frenis eius
 utitur. In prauaricationem praesumptione conaderet. Nec ex hac
 potuit erui nisi ei prouidentia regenerationis statum prifane
 libertatis xPISTUM reformasset aduentus. **QD OMNIA**
SCORUM MERITA DONASINT DOMINI.

VIII

Quod omnia studia & omnia opera ac merita scORUM addit gloriam
 laudem que referenda sint. quia nemo aliunde ei placeat
 nisi ex eo quod ipse donauerit. Inquam nos sententiam dirigit
 beate recordationis papae Iosimi regularis auctoritas cONscribens

ad totius orbis ep̄os ait. Nos autem in simplicitate omnia enim bona
 ad auctorem suum referenda sunt. unde nascuntur ad fratrum & co
 ep̄orum nostrorum conscientiam uniuersa retulimus. hunc autem ser
 monem sincerissime ueritatis luce radiantem tanto atri ep̄i honore
 uenerati sunt. ut ita eundem uirum scriberent. Illud uero quod in
 litteris quas in uniuersas prouincias curata esse mittendas posuisti dicent.
 Nos tamen in simplicitate & cetera sic accepimus dictam ut illos qui contradi
 ad ueritatem extollunt humani arbitrii libertatem destricto gladio
 ueritatis uel uelut cursum transiens amputaret. Quid enim tam libero
 fecit arbitrio. quam quod uniuersa in nra humilitatis conscientiam
 retulit. & tamen in simplicitate factum esse fideliter. sapienter que
 uidit ueraciter fidenter que dixit. Ideo utique quia paratur
 uoluntas ad nō. & ut bonum aliquid agant patet nisi inspirationibus suorū
 ipse tangat corda fideliorum. Quotquot enim in spū di aguntur u
 fili sunt di. ut nec nostrum deesse sentiamus arbitrium. & in bonis
 quibusq; uoluntatis humane singulis motibus. magis illius ualere
 non dubitemus auxilium. **QUOD OMNIS SCĀ**
 cogitatio & motus pię uoluntatis ex dō sit. **VIII.**